3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 12 »  октября  2016г. №  1217 .
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий Кунашакского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности на 2015 - 2017г.г.».

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
План мероприятий муниципальной программы «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий Кунашакского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности на 2015 – 2017 годы», утвержденный постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 30.10.2014 г. № 1793 (в ред. от 30.08.2016 № 990), изложить в новой редакции (приложение).
2.
Отделу информации и технического обеспечения администрации района (В.Р. Ватутин) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                               Р.Г. Галеев
Приложение

к постановлению

администрации района

от 12 . 10 .2016г. №  1217 .
ПЛАН

мероприятий муниципальной программы «Развитие гражданской обороны,

защиты населения и территорий Кунашакского муниципального района
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности на 2015 - 2017 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Источники финансирования

	Всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Кунашакского муниципального района

	1
	Оборудование места временного хранения ртути, ртутьсодержащих материалов
	Администрация района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2
	Расходы, связанные с утилизацией ртути
	Администрация района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по разделу I
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Мероприятия по поддержанию в готовности органов управления, сил и средств районного звена РСЧС

	1. Обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС

	1.1
	Приобретение передвижных резервных источников электроснабжения для котельных, отапливающих объекты бюджетной сферы и население
	УЖКХ,СиЭ
	345,0
	0,0
	345,0
	0,0
	Местный бюджет

	1.2
	Расходы на привлечение и обслуживание спецтехники для предупреждения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Адм. района,
сельские поселения
	119,346
	0,0
	119,346
	0,0
	Местный бюджет

	Всего
	464,346
	0,0
	464,346
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Развитие отдела ГО и ЧС

	2.1
	Создание автоматизированного рабочего места оперативного дежурного ЕДДС (ПК, АОН, запись телефонных сообщений, МФУ)
	Администрация

района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2.2
	Оборудование помещений отдела ГО и ЧС, в т.ч. ЕДДС (мебель, кондиционеры, источники бесперебойного питания, стенды, информационно-справочные материалы, карты местности)
	Администрация

района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Совершенствование системы связи и оповещения:

	3.1
	Приобретение материалов для создания системы оповещения и информирования населения о ЧС природного и техногенного характера
	Администрация

района
	451,87
	451,87
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	3.2
	СМР для создания системы оповещения и информирования населения о ЧС природного и техногенного характера
	Администрация

района
	704,91
	704,91
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	3.3
	Доступ к сети телематических услуг связи, к информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет, по приему и передаче телематических электронных сообщений в КСЭОН
	Администрация

района
	46,492
	0,0
	46,492
	0,0
	Местный бюджет

	Всего
	1 203,272
	1 156,78
	46,492
	0,0

	ВСЕГО по разделу II
	1 667,618
	1 156,78
	510,838
	0,0

	III. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений

	1. Противопожарные мероприятия в удаленных населенных пунктах и на территориях общего пользования:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Оснащение удаленных населенных пунктов и территорий общего пользования района первичными средствами тушения пожаров (водораздатчиками, мотопомпами, пожарными рукавами, ранцевыми огнетушителями, плугами лесными) и  противопожарным инвентарем
	Администрация

района,

cельские поселения
	563,178
	0,0
	563,178
	0,0
	Местный бюджет

	1.2
	Обеспечение личного состава подразделений муниципальной пожарной охраны специальной одеждой и снаряжением
	Сельские поселения
	192,61
	0,0
	192,61

	Местный бюджет

	Всего
	755,788
	0,0
	755,788
	0,0

	2. Противопожарные мероприятия в лесной зоне района:

	2.1
	Организация выполнения работ по устройству противопожарных барьеров, защитных полос вокруг населенных пунктов, детских оздоровительных лагерей
	Администрация

района;

cельские поселения
	195,823
	91,323
	104,5
	0,0
	Местный бюджет

	2.2
	Всестороннее обеспечение выполнения мероприятий по предотвращению пожаров в лесостепной, болотистой зоне, находящихся на территории района в пожароопасный период
	Отдел ГО и ЧС, сельские поселения
	85,654
	0,0
	85,654
	0,0
	Местный бюджет

	Всего
	281,477
	0,0
	190,154
	0,0

	ВСЕГО по разделу III
	1 037,265
	91,323
	945,942
	0,0

	IV. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах

	1
	Проведение мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод:
- проверка водопропускных устройств в населенных пунктах;

- организация выполнения  работ, исключающих подтопление территорий и частных домовладений
	Отдел ГО и ЧС, сельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	ВСЕГО по разделу IV
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	V. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне

	1
	Поддержание в готовности пунктов временного размещения, промежуточных пунктов эвакуации, размещаемых в учреждениях социальной сферы
	Учреждения района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2
	Создание материально-технических и продовольственных запасов:
- создание продовольственного резерва;
- создание вещевого резерва;
- создание резерва нефтепродуктов.
	Администрация района;

cельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	ВСЕГО по разделу V
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	VI. Обучение населения и пропаганда знаний в области безопасности жизнедеятельности

	1
	Совершенствование оборудования учебно-материальной базы отдела по делам ГО и ЧС, учебно-консультационных пунктов в поселениях, оснащение их литературой, плакатами, стендами, учебными фильмами, средствами защиты, тренажерами
	Отдел ГО и ЧС;

cельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2
	Обучение должностных лиц и специалистов ГО, проведение учений и тренировок
	Отдел ГО и ЧС; cельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	3
	Организация проведения  ежегодного месячника
"Гражданская защита"
	Отдел ГО и ЧС, cельские поселения, организации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	ВСЕГО по разделу VI
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2 704,883
	1 248,103
	1 456,78
	0,0

	ВСЕГО по разделу I
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по разделу II
	1 667,618
	1 156,78
	510,838
	0,0

	ВСЕГО по разделу III
	1037,265
	91,323
	945,942
	0,0

	ВСЕГО по разделу IV
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по разделу V
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по разделу VI
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	2 704,883
	1 248,103
	1 456,78
	0,0

Начальник отдела ГО и ЧС администрации
Кунашакского муниципального района                                                                                                               К.Н. Фаукануров
	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы района
	Р.Г. Галеев

	Заместитель Главы –

руководитель Финансового управления

администрации района
	Г.Ш. Каримова

	Начальник Правового управления

администрации района
	Т.Р. Нафигина

	Рассылка:

	Отдел делопроизводства
	- 1экз;

	Финансовое управление
	- 1экз;

	Отдел ГО и ЧС
	- 1экз;

	Отдел ИиТО
	в эл.виде.

	Итого
	3 экз.

	Исполнитель:
Начальник отдела ГО и ЧС администрации района

Фаукануров Камиль Наилевич

8(35148)31407

	Электронная копия сдана и

соответствует бумажному носителю